
DODATEK Č. 10 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ
SLUŽEB A PRACÍ
uzavřený níže uvedeného dne mezi

MKOLP0028XCF

obchodní společností
AVE Kolín s.t.o.

se sídlem:, Třídvorská 1501, PSČ 280 02 KoHn V
IČ: 25148117

zapsanou v obchodním 53627
zastoupenou

(dále jen ,,Dodavatel“)

Město Kolín
se sídlem: Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 1

IČ: 00235440

zastoupené starostou, Mgr. Bc. Vítem Rakušanem
(dále jen ,,Objednatel“)

Dodavatel a Objednatel dále společně též „Strany" a každý z nich též „Strana".

4



DEFINICE A VÝBCLAD POJMŮ

Definice
Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, 
mají tomto Dodatku níže uv^edené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující 
význam:

Dodatek

1.

1.1

znamená ujednání Stran o založení v^zájemných práv a povinností obsažené 
na této listině

znamená smlouvm o zajištění služeb a prací uzav^řenou dne 14.08.2007 
Dodavatelem (jeho právním předchůdcem) a
předmětem je závazek Dodavatele poskytovat Objednateh služby 
komplexního nakládání s komunálním odpadem, údržby komunikací, 
údržby veřejné zeleně, údržby městského mobiháře, provozu a údržby 
veřejného osvětlení a dalších komunálních služeb na území města Kolín 
a závazek Objednatele hradit Dodavateh 
odměnu, to v^še ve znění dodatků č. 1 - 9

zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání v^eřejných zakázek, v plamém znění

Pojmy uvedené dále v tomto Dodatku začínající velkým písmenem, které nej 
definovány v odst. 1.1 tohoto Dodatku, mají týž význam, jako mají tytéž pojmy definované 
přímo ve Smlouvě.

Smlouva
mezi

Objednatelem, jejímž

poskymuté služby sjednanouza

zzvz
1.2

sou

ÚVODNÍ USTANOVENÍ2.

2.1 Objednatel zřídil území města Kolín celkem 16 stanovišť podzemních kontejnerů na 
separov^aný odpad, přičemž v rámci každého z těchto stanovišť se nachází tři samostatné 
podzemní kontejnery na plast, papír (o objemu 3 000 1 každý) a sklo (kontejner na sklo
0 objemu 3 000 1, rozdělený na část o objemu 1500 1 pro barevné sklo a část o objemu
1 500 1 pro bílé sklo) (dále jen „Stanoviště Podzemních kontejnetů“); adresy umístění 
všech 16 Stanovišť Podzemních kontejnerů jsou uvedeny v' Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

na

2.2 Objednatel má zájem na tom, aby pro něj Dodav^atel prováděl 
kontejnerů na 
kontejnerů 
zajišťovat.

svoz odpadů z podzemních 
separovaný odpad rozmístěných v rámci daných 16 Stanovišť Podzemních 

separovaný odpad. Dodavatel má zájem tyto služby pro Objednatelena

2.3 Objednatel současně vzhledem k zřízení jednotlivých Stanovišť Podzemních kontejnerů 
uvažuje o snížem' počtů kontejnerů na separované odpady o objemu 1 100 1, 1 300 1 a 
1 5001, které jsou rozmístěny v lokahtách, v rámci kterých došlo k zřízení Stanovišť 
Podzemních kontejnerů.

2.4 Strany si jsou vědomy, že daná položka služby (tj. Svoz odpadů z podzemních kontejnerů 
separovaný odpad) není zahrnuta v stávajícím ceníku za příslušné práce a služby. Strany 

si jsou vědomy i toho, že případné zahrnutí dané položky služby (Svoz odpadů 
z podzemních kontejnerů na 
snížení počm svážených kontejnerů 
1 500 1 představují takové změny Smlouvy, jejichž přípustnost musí Objednatel posoudit 
z pohledu pravidel ZZVZ.

na

separovaný odpad) do předrněm Smlouvy, jakož i případné 
na separovaný odpad o objemu 1 100 1, 1 300 1 a

i



r Dodavatel jako odborná společnost ujišťuje Objednatele, že navrhované změny Smlouvy 
jsou přípustné podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť (i) potřeba dané změny 
vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
když v době uzavírání služeb nebylo možné předvídat tak běžné rozšíření a využívání 
technologie podzemních kontejnerů na separované odpady, jako je tomu dnes, (ii) nemění 

povaha závazku, neboť daná služba i nadále spočívá v nakládání 
separovanými odpady, (iii) celková hodnota navrhovaných změn v žádném případě 
nepřekročí (ani ve spojení s jinými změnami Prováděcí smlouvy) 50 % původní hodnoty 
závazku vztahující se k nakládání s odpady a ani cenové navýšení nepřesáhne 30 % původní 
hodnoty závazku vztahující se k nakládání s odpady (původní hodnota závazku dle smlouvy 
vztahující se k nakládání s odpady činila 666.123.300,- Kč bez DPH), když celková hodnota 
předmětných zamýšlených změn nebude dosahovat ani jen 8 % původní hodnoty závazku 

vztahující se k nakládání s odpady.

Jelikož jsou zamýšlené změny Smlomy z pohledu ZZVZ přípustné, mají Strany zájem 
upravit Smlouvu, tak jak je uvedeno níže.

2.5

se celková se

2.6

PŘEDMĚT DODATKU3.

Tímto Dodatkem mění Strany svá práva a povinnosti založené jim Smlouvou následovně.

řídí poskytování prací a služeb ke dni 
mto položku služby; „Svoz odpadů 

separovaný odpad“; obsah dané služby je blíže popsán

3.1

Strany sjednávají, že ceník prací a služeb, kterým se 
uzavření tohoto dodatku se doplňuje
z podzemních kontejnerů na
v odst. 3.3 tohoto Dodatku.

Služba dle odst. 3.2 tohoto Dodatku („Svoz odpadů z podzemních kontejnerů 
separovaný odpad“) spočívá ve svozu 
barevné a bílé)] ze 
(samostatné kontejnery na plast a papír 
sklo o objemu 3 000 1, který je rozdělen na část o objemu 1 500 1 pro sklo barevné a část 
o objemu 1 500 1 pro sklo bílé) rozmístěných v rámci každého ze 16 Stanovišť Podzemních 
kontejnerů dle Přílohy č. 1 k tomuto Dodatku, a to s četností vývozů 2x týdně pro 
podzemní kontejnery na plast, 2x týdně pro podzemní kontejnery na papír a Ix za 14 dní 
pro podzemní kontejnery na sklo (barevné a bílé) (s výjimkou Stanoviště Podzemních 
kontejnerů na adrese Kutnohorská uUce, v rámci nějž bude četnost vývozů Ix týdně pro 

podzemní kontejner na 
podzemní kontejnery na sklo). Dny svozů podzemních kontejnerů z jednothvých Stanovišť 
Podzemních kontejnerů určuje Objednatel; svozy separovaných odpadů z podzemních 
kontejnerů na Stanovišti Podzemm'ch kontejnerů na 
bude probíhat pouze o víkendu.

Cena (odměna) za
separovaný odpad“ bude Dodavatelem Objednateli účtována 
jednotkových cen:

3.2

3.3 na
separovaných odpadů [plast, papír a sklo (sklo 

samostatných podzemních kontejnerů na separovaný odpad 
objemu 3 000 1 každý a samostatný kontejner na

plast, Ix týdně pro podzemní kontejner na papír a Ix týdně pro

adrese Kutnohorská ulice ovšem

poskytování služby „Svoz odpadů z podzemních kontejnerů na
na základě těchto

3.4

/c
A



3.4.1 750 Kč (slov)^: sedmsetpadesát korun českých) bez DPH za každý výsyp jednoho 
podzemního kontejneru ze 
v pracovním dnu, pokud má být v rámci jednoho příslušného svozového dne 
Dodavatelem vysýpáno alespoň 10 podzemních kontejnerů; tato jednotková 

cena se

Stanoviště Podzemních kontejnerů provedený

vztahuje na kterýkoH z podzemních kontejnerů v rámci kteréhokoli 
Stanoviště Podzemních kontejnerů, bez ohledu na komoditu, která je v něm

to, zda se jedná o podzemní kontejner na plast, papír 
v rámci jednoho příslušného svozového dne má 

být Dodavatelem ze Stanovišť Podzemních kontejnerů vysýpáno alespoň 10 
podzemních kontejnerů.

sbírána, (tj. bez ohledu na 
nebo na sklo) za předpokladu, že

3.4.2 950 Kč (slovy: devětsetpadesát korun českých) bez DPH za každý výsyp jednoho 
podzemního kontejneru ze Stanoviště Podzemních kontejnerů provedený 
v pracovním dnu, pokud má být v rámci jednoho příslušného svozového dne 
Dodavatelem vysýpáno méně než 10 podzemních kontejnerů; tato jednotková 
cena se vztahuje na 
Stanoviště Podzemních kontejnerů, bez ohledu na komoditu, která je v něm 
sbírána, (tj. bez ohledu na to, zda se jedná o podzemní kontejner na plast, papír 
nebo na sklo) za předpokladu, že v rámci jednoho příslušného svozového dne má 
být Dodavatelem ze Stanovišť Podzemních kontejnerů vys3Ípáno méně než 10 
podzemních kontejnerů.

kterýkoli z podzemních kontejnerů v rámci kteréhokoli

3.4.3 1.250 Kč (slovy: jedentisícdvěstěpadesát korun českých) bez DPH za každý výsyp 
jednoho podzemního kontejneru
provedený o víkendu nebo v den pracovního klidu; tato jednotková 
vztahuje na
Podzemních kontejnerů, bez ohledu na komoditu, která je v něm sbírána, (tj. bez 
ohledu na to, zda se jedná o podzemní kontejner na plast, papír nebo na sklo).

Stanoviště Podzemních kontejnerůze
cena se

kterýkoli z podzemních kontejnerů v rámci kteréhokoH Stanoviště

3.5 Cena (odměna) za poskytování služby Svoz odpadů z podzemních kontejnerů 
separovaný odpad“ bude Dodavatelem účtována (fakturována) měsíčně zpětně na základě 
skutečného počtu jednotlivých výsypů podzemních kontejnerů ze Stanovišť Podzemních 
kontejnerů provedených v průběhu příslušného kalendářního měsíce, za nějž má být 
hrazena. Splatnost dané měsíční odměny bude 30 dnů ode dne vystavení faktury 
Dodavatele, kterou je daná cena (odměna) Objednateli fakturována. K jednotlivým částkám 
odměny bude připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

na

cena

3.6 Strany pro odstranění jakýchkoH pochybností uvádějí, že i ve vztahu k jednotkovým cenám 
smyslu odst. 3.4 tohoto Dodatku lze aplikovat příslušná ustanovení Smlouvy 

o případném zvyšování jednotkových cen v návaznosti na růst inflace.
ve

3.7 Strany sjednávají snížení počtu nádob na separované odpady takto:

a) celkový počet kontejnerů o objemu 1 100 1 
113 kusů;

b) celkový počet kontejnerů o objemu 1 100 1 na papír se snižuje ze 103 kusů na 98 kusů;

c) celkový počet kontejnerů o objemu 1 300 1 na sklo se snižuje z 85 kusů na 82 kusů;

1 100 1 na kompozitní obaly se snižuje z 19 kusů na

plasty se snižuje ze 117 kusů nana

d) celkový počet kontejnerů o objemu 
18 kusů.

i



Seznam stanovišť, z nichž budou jednotlivé sběrné nádoby na separované odpady
odstraňovány (v rámci každého z předmětných stanovišť vždy s uvedením počtu
odstraňovaných nádob, objemu a druhu odstraňované nádoby podle sbírané komodity), je
uveden v příloze č. 2 k tomuto Dodatku.

Snížení počtu nádob dle tohoto ustanovení odst. 3.7 tohoto Dodatku nemá vHv na výši
jednotkových cen za svoz jednoho kontejnem ve vztahu k tomu kterému druhu
separovaného odpadu, stanovenou v aktuálně plamém ceníku prací a služeb dle Smlouvy,
ani na sjednanou četnost jejich svozů.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.3.8

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tento Dodatek nabývá plamosti podpisu oběma Stranami.

4.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 15.04.2019, ne však dříve, než dojde k jeho řádnému
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, přičemž toto uveřejnění
zajistí Objednatel. Nedojde-h k uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv ani do
3 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku, je oprávněn uveřejnění tohoto
Dodatku (vč. nezbytných příloh vyžadovaných zákonem) v registru smluv zajistit

i Dodavatel.

4.3 Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce s plamosti originálu,
z nichž obdrží Dodavatel i Objednatel po jednom stejnopise.

4.4 Tento Dodatek může být uzavřen výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy
Strany dohodnou na celém jeho obsahu, včemě všech jeho náležitostí. Bude-h Dodatek

Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírán na základě zaslám' návrhu jedné Strany a jeho
akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo
odchylkou, ačkohv podstamě nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje

nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené
cílové smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh.

4.5 Objednatel potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro plamost
tohoto právního úkonu. Tento Dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína
dne 15.04.2019, usnesením č. 775/19/RM/2019.

4.6 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což

stvrzují svými podpisy.

se

se za

1 7. 04. 2019dne m/čVy

Město Kolín

Mgr. Michiěi, K§Gf3or
místostarosts mMic lOGr\í



SEZNAM STANOVIŠŤ PODZEMNÍCH KONTEJNERŮPříloha č. 1

3m^ 3m^ 3m^

STANOVIŠTĚ NÁDOBčíslo čtvrt' plast papír

Kolín 2 Náměstí Republiky (před BiUou)/

Kolín 2 Benešova ul. (u Penny)2

Kolín 2 Be2ručova ul. (u „Barborky")i
Žizkova ul. (před ,,Bezovkou“)Kolín 34

5 Kolín 3 Obecní dvůr

Kolín 4 Vávrova ul. (u ,,Boubína“)6
7 Kolín 5 Ul. Antonína Kaliny

ZA TÍMNESVÁŽENO
plast papír

8 Kolín Polepská ul. (u bývalé Jednot}^)

Kolín9 Kutnohorská ul. (u autobusové zastávky)

Kolín10 Kubešova ul. (u Starého mostu)

Kolín11 Brankovická ul. (u Zimního stadionu)

Kolín Oldřisská ul. — Sadová ul. (za hřbitovem)12

Kolín13 Sadová ul., náměstíčko (U Bořků)

Kolín Bachmačská ul.14

Kolín15 Riegrovo náměstí
Kolín16 Tisovecká ul.



Příloha č. 2 SEZNAM STANOVIŠŤ A ODSTRAŇOVANÝCH NÁDOB NA 
SEPAROVANÝ ODPAD

ulice Rubešova
(u Starého mostu)

Ix past 
3x papír
Ix kompo2Ítní obaly 
Ix sklo barevné

ulice Polepská
(u bývalé Jednoty)

2x plast 
Ix papír 
Ix sklo barevné

Riegtovo náměstí Ix plast 
Ix papír 
Ix sklo barevné

'/i


